
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Sábado 24 de abril de 2010 Sec. V-A.  Pág. 45647

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
14

50
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

14503 Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Puerto de la Cruz por el que se
convoca licitación pública para el suministro de equipamiento para la
mejora de infraestructuras tecnológicas e innovación del  centro de
proceso de datos de la  sede del  Ayuntamiento.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Puerto de la Cruz.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Oficina  de  contratación  de

suministros.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Oficina de contratación de suministros.
2) Domicilio: Plaza de Europa, s/n.
3) Localidad y código postal: Puerto de la Cruz. C.P. 38400.
4) Teléfono: 922378481
5) Telefax: 922378486
6) Correo electrónico: rdelgado@puertodelacruz.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.puertode

lacruz.es/index.php/perfil-contratante.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 19/05/2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de equipamiento para la mejora de infraestructuras

tecnológicas e innovación del centro de proceso de datos de la sede del
Ayuntamiento.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Plaza de Europa, s/n.
2) Localidad y código postal: Puerto de la Cruz. C.P. 38400.

e) Plazo de ejecución/entrega: 5 meses.
i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  72100000,  48800000,  72268000,

31154000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Previstos en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 319.047,00 euros. IGIC (%): 5. Importe total: 334.999,35 euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Previstos

en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Sábado 24 de abril de 2010 Sec. V-A.  Pág. 45648

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
14

50
3

a) Fecha límite de presentación: 19/05/2010.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Excmo. Ayuntamiento de Puerto de la
Cruz.

2) Domicilio: Plaza de Europa, s/n.
3) Localidad y código postal: Puerto de la Cruz. C.P. 38400.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Excmo. Ayuntamiento de Puerto de la Cruz.
b) Localidad y código postal: Puerto de la Cruz. C.P. 38400. Santa Cruz de

Tenerife.
c) Fecha y hora: 28/05/2010, a las 9:00 horas.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 7/04/2010.

Puerto de la Cruz. C.P. 38400, 9 de abril de 2010.- Concejala Delegada del
Área de Economía y Hacienda.

ID: A100024477-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-04-23T21:25:13+0200




